Piracicaba, 07 de março de 2025. N° 013.2025

Assunto: Ata da reunião de formatura do Pré II.

Senhores Pais, segue a ata dos assuntos abordados em nossa reunião de formaturas no dia
06/03.

DATA DA FORMATURA

Data: 10/12 – quarta-feira
Pré II MA

Pré II TA

Pré II TB

QUANTIDADE DE CONVITES POR FORMANDO

Até 4 convidados (o formando não entra na contagem).

OBS.: Os ajustes referentes a quantidade de convites serão realizados internamente pela

Orientadora. É importante ressaltar que nenhuma família deve disponibilizar convite para outra,

pois temos uma lista de espera.

PACOTE DA FORMATURA

 Decoração

 Mestre de cerimônia;

 Aluguel de beca;

 Certificado;

 Aluguel de capelo;

 Equipe de som;

 Presente individual do formando;

 1 convite de luxo;

 Convite digital para familiares.

ORIENTAÇÕES SOBRE O DIA DA FORMATURA
 Sessão de fotos: Chegar no Colégio com antecedência para a sessão de fotos. O horário será

informado previamente;

 Entrada dos formandos: Apenas 01 responsável por formando;

 Vestuário responsável: Esporte fino.

SUGESTÕES DE VESTUÁRIO PARA AS MENINAS

 Sapato fechado ou sandália;

 Não será permitido o uso de joias ou bijuterias;

 Se optar pela realização de um penteado, este deverá adaptar-se ao capelo, que será

usado durante a cerimônia.

SUGESTÕES DE VESTUÁRIO PARA AS MENINOS

 Calça ou bermuda preta (social ou sarja);

 Camisa social (branca);

 Gravata borboleta (Lilás ou roxa);

 Sapato preto social/sapatênis;

INVESTIMENTO

 R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais);

 Condições de pagamento: em até 9 parcelas de R$ 55,00 com adesão no mês de março

(março a novembro). Para outras formas de pagamento, entrar em contato com a tesouraria;

Data limite de adesão: setembro/2025.

Qualquer dúvida, entrar em contato com a Orientação Educacional

(piracicaba.ori1@adventistas.org)

Atenciosamente,

Equipe Administrativa CAP.